АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024                                                                                                                       № 115
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 05.10.2022 года №190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2023-2024 годы и прогноз на 2025-2027 годы»

.
В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 05.10.2022 № 190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Первомайский район» на 2023-2024 годы и прогноз на 2025-2027 годы» (далее – муниципальная программа), а именно:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники
финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)», раздел «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2) раздел 3 муниципальной программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3) раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 28.12.2023 г.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Булыгин Н.С.
8 (38-245) 2-24-51
РАССЫЛКА:

1 – дело

1 – УСХ

1 - экономисты
  Приложение №1
к постановлению

   Администрации Первомайского района
                                                                                          от 28.03.2024 № 115
	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Прогноз 2025 год
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027 год

	федеральный бюджет
(по согласованию)
	18662,2
	3367,8
	4820,2
	5230,4
	5243,7
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	115416,1
	28262,1
	31441,4
	27879,0
	27833,6
	0

	местный бюджет
	226,0
	108,0
	118,0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений (по согласованию)

	внебюджетные
источники (по
согласованию)

	всего по
источникам
	134304,4
	31738
	36379,7
	33109,4
	33077,3
	0

	Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией по
годам реализации, тыс.
рублей)
	Основные
направления
расходования
средств
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Прогноз 2025 год
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027 год

	инвестиции

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	прочие
	134304,4
	31738
	36379,7
	33109,4
	33077,3
	0

                          Приложение №2
к постановлению

   Администрации Первомайского района
                                                                                                                                                                                             от 28.03.2024 № 115
3.Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Источник финансирования

	Всего
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	Областной бюджет
	Местный бюджет

(по согласованию)
	Внебюджет (по согласованию)

	Цель - Создание конкурентоспособного, инвестиционной привлекательного сельскохозяйственного производства в Первомайском районе.

	Задача 1. Создание условий для развития подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства.

	Основное мероприятие 1. Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства,
в том числе:
	Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района
	Всего
	116838,6
	18662,2
	98176,4

	-
	Индекс производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах), % к предыдущему году, %

	2023 год
	27707,2
	3367,9
	24339,3

	107

	2024 год
	31146,8
	4820,2
	26326,6

	107

	Прогноз 2025 год
	29008,3
	5230,4
	23777,9

	107

	Прогноз 2026 год
	28976,3
	5243,7
	23732,6

	107

	Прогноз 2027 год
	0
	0
	0

	107

	Мероприятие 1. Возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока.
	Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района
	Всего
	116838,6
	18662,2
	98176,4

	6927,4
	Показатель 1. 1 кг реализованного или отгруженного на собственную переработку коровьего молока, тонн

	2023 год
	27707,2
	3367,9
	24339,3

	3463,7

	2024 год
	31146,8
	4820,2
	26326,6

	3463,7

	Прогноз 2025 год
	29008,3
	5230,4
	23777,9

	0

	Прогноз 2026 год
	28976,3
	5243,7
	23732,6

	0

	Прогноз 2027 год
	0
	0
	0

	0

	Всего по первой задаче
	Всего
	116838,6
	18662,1
	98176,4

	2023 год
	27707,2
	3367,9
	24339,3

	2024 год
	31146,8
	4820,2
	26326,6

	Прогноз 2025 год
	29008,3
	5230,4
	23777,9

	Прогноз 2026 год
	28976,3
	5243,7
	23732,6

	Прогноз 2027 год
	0
	0
	0

	Задача 2.  «Поддержка малых форм хозяйствования».

	Основное мероприятие 1. Поддержка малых форм хозяйствования,
в том числе:
	Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района
	Всего
	17465,7

	17239,7
	226

	1802,2
	Продукция животноводства, млн. руб.

	2023 год
	4030,8

	3922,8
	108

	332,2

	2024 год
	5232,8

	5114,8
	118

	367,5

	Прогноз 2025 год
	4101,1

	4101,1

	367,5

	Прогноз 2026 год
	4101

	4101

	367,5

	Прогноз 2027 год
	0

	0

	367,5

	Мероприятие 1. Развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянско-фермерских хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями
	Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района
	Всего
	17239,7

	17239,7

	362
	Показатель 1.

Три и более коров -70 чел.;

Техника – 7 чел.;

Осеменение – 104 коров.

	2023 год
	3922,8

	3922,8

	181

	2024 год
	5114,8

	5114,8

	181

	Прогноз 2025 год
	4101,1

	4101,1

	0

	Прогноз 2026 год
	4101

	4101

	0

	Прогноз 2027 год
	0

	0

	0

	Мероприятие 2. Организация и проведение районного соревнования работников агропромышленного комплекса Первомайского района
	Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района
	Всего
	226,0

	226,0

	2
	Показатель 2.

Количество мероприятий

	2023 год
	108,0

	108,0

	1

	2024 год
	118,0

	118,0

	1

	Прогноз 2025 год
	0

	0

	0

	Прогноз 2026 год
	0

	0

	0

	Прогноз 2027 год
	0

	0

	0

	Всего по второй задаче
	Всего
	17465,7

	17239,7
	226

	2023 год
	4030,8

	3922,8
	108

	2024 год
	5232,8

	5114,8
	118

	Прогноз 2025 год
	4101,1

	4101,1

	Прогноз 2026 год
	4101

	4101

	Прогноз 2027 год
	0

	Всего по программе
	Всего
	134304,3
	18662,2
	115416,1
	226

	2023 год
	31738
	3367,9
	28262,1
	108

	2024 год
	36379,6
	4820,2
	31441,4
	118

	Прогноз 2025 год
	33109,4
	5230,4
	27879
	0

	Прогноз 2026 год
	33077,3
	5243,7
	27833,6
	0

	Прогноз 2027 год
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. Инвестиции
	Всего

	2023 год

	2024 год

	Прогноз 2025 год

	Прогноз 2026 год

	Прогноз 2027 год

	Приложение № 3
к Постановлению Администрации Первомайского района
от 28.03.2024 № 115

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Общий объем финансирования Программы 2023-2024 год и прогноз 2025-2027 год прогнозируется в размере 134304,4 тыс. руб., в том числе:
	Источники
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Прогноз 2025 год
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027 год

	федеральный бюджет
(по согласованию)
	19885,7
	3367,9
	5540,5
	5230,4
	5243,7
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	114192,7
	28262,1
	30721,2
	27879,0
	27833,6
	0

	местный бюджет
	226,0
	108,0
	118,0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений (по согласованию)

	внебюджетные
источники (по
согласованию)

	всего по
источникам
	134304,4
	31738
	36379,7
	33109,4
	33077,3
	0